a (|1- V]

1y nfmm -bu!elildnh dunllidlddb uweim i dos Tegias ym ‘i@ Bif¥astro
J:, Bk, ¥illa de T proviricia de Soria; olispado aemeummt«d@t :
do de Zatajora. K LA CRHE 86 S fsron o
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illos collatos de Cambir, et de Galleco inza, toto illo-ermo qui ihi est ds
V annos in suso. Et si nullo homine vobis pignoraverit, vel nulla contra-
ria fecerit, quod pectet millem metecals de auro. Et oc donativum, quod
habeatis illut francum, et liberum, et ingenuum, et securum, vos et filii
vestri, el omnis generacio, vel posleritas vestra, salva mea fidelitate, et
de-omni mea posteritate. Per secula cuncta amen: Et insuper dono vo—
bis foro, ut nullus populator qui caballo tenuerit ibi quod sedeat franco
el ingenuo in tota mea terra. Signum Adefonsi P4 regis. Signam regis P4
Ranimiri laudo et confirmo hanc cartam. Signum Raimunni comes, lau-
do et confirmo hanc cartam. Signum § Ildefonsi Regis filii Barchino—
nensii Comilis qui hoc supraseriptum laudo et confirmo—Facta cafta in
era MCLXXII, in mense Fervero in anne quando rex presit Michineza
et assitiavit ad Fraga. Regnante me Dei gratia rex in Aragon, et in
Pampilona, sive in Ripa Corza, Episcopus Sancius in Pampilona. Episco-
pus Arnaldus in Oscha. Episcopus Pere Guillem in Roda. Alius Episco—
pus Sancius in Najera, Comite Rexo in Tutela. Gonzalbo Petriz in Alagon.
Sancio Johanes in Osca. Petro Tizon in Estella. Eastang in Biel. Fortung
Lopiz in Soria. Lop Xemenez in Luesia. Caxal in Najera, et in Daroca.
Garcia Ramirez in Monzon. Lop. Lopiz in Ricla. Ramon-Arnald de Sanc-
ta pI¢ Seniorde illa population. Et hec sunt testes de ista carla super
seripta: Grarssion de Schala et Faus de Xalon—Ego Michael scriptor sub
iussione domini mei regis hane cartam scripsi ‘et de manu mea hoc sig-
mmmfwi-_ nd:2 .-,._.:,.".;,, b (RS N Nk OB, o
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am priesentibusquar fufuris motiam kit ae/manifesthm quod Ego Alde-
fonsus,: Dei gratia; Hispanizs dmperdlor, unai ooy epnjuge mea Donal Be-
vengaria fmperatrice; grato animo et spdntanea voluntate propter: bene~
placivui quod mibi fécistisy et pro Dei amare!, 0y privsalate adime mee
et parentam meorum, facio vobis cartam donationis et fororiani &k cons-
suetudinum. Concedo et stabilio vobis concilio de Balbds , constitutis sub
collatione Ecclesie Sancti Stephani, et sub collahone Ecclesm beali Ae-
miliani, j jure perpetuo valituram.

1In primis dono vobis pro bona et laudabili consuetudme tale forum:
quod clerici de Balbas nullam faciant facenderam, et domos et homines
res suas liberas habeant, et nemo in eorum domibus absque lpsornm vo-
luntate et consensu inlrare prasumat.

Judices etiam habeatis quatuor, qui vulgo Alcaldes vocantur, et illi
nullam faciant facenderam, et nullam dent mfurtmnem, et vidu® nemi—
nem in hospitio cogantur recipere.

Statuo praterea quod omnes habitatores de Balbas in duabus colla=
tionibus non detis sterilitatem vel maneria nisi quinque sohdos el unum
ovolum, el nullus ausus sit amplins recipere.

Dono etiam vobis pro foro, quod omnes illi, qui in nqua. aul igne,
aut sub tecto, vel pariete, vel puteo, vel fonte, perlbunt vel de arbore,
vel de domibus cadentes, vel de aliquo casu, sine manuum injectione
morientur, absolulé & vobis tumulentur; et nec homicidium, nec calum—
niam aliquam pro eis plectetis. Si quis vero fuerit & cane comestus, ve]

& d eue?
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A hohe peretissns, ‘aul ‘ah ‘équo, aut:ab asino;iaut kmiloyant-a poreo; si-
ve A quolibet bruto animale obierit, nullum damnum ' patiamini vos con
cilio dé Balbas; séd shper: damnatbréem homicidium reducatur illud, et
vos-eoncilio de Balbds, et deistis. supra collationibus dictis, ‘fespensiim
proseemondétison Jaiiensl ~msllo medu 16- 10iwbamon wansg 19wt
Nullus vestrum respondeat de aliqua causa vel querella sine/xan=
coroso 190t 291d ixig pidisl ni oastided Yivoulev iup omod sigm)
Qui accussatos fuerit de homicidio, et sacramento duodecim:juditid
purgari(@ebuenit; pavetiduodecim’ hoifiines dé sioidoneilio ; et:ipse! juret
cam quingte ex illis duodecim; et si nowcompleveril, plectet sunm:forums
., Procdenanda farti-haereditalis, parget; el delindet 8 fastum cumiino
suo vicino, illejsfuemahabueritiin suspitione: fuutis Sive dedie, ~salvél se
perseipSumy; sobuni: siguspitio farti/ fueril jusque-ad quingueaureos; et
suspitio; furl b majory faeritode -quinque aureos salve; se; cao 1suervicinos,
ot si subpitio furi fueritde nacteialy el se curt unoisuo vicinoyille; squen
aliquis habiférit in siispitione fqrtiziille jurel primbm el postea suus: vi=
cinusy et ;illequi feeerit: eos jurare ; il faciat; €0s juraroit ante; pontas
‘Ecelessie veniat, et dicat illis: ;Vultisinihs complere sieut Judices mobis
Judicaveriiit 2. Respondont uillizo ¥olums £, ¢4 recipiant tillis. in-manibus
suigy i ot dntrents oumvvillisy intjs. idutra | Eeclessiamy, ot similiter intnens
cum: illis-iduos (fideles, ret unusisupor fidelis, - mnnlh:ahiamm illi guos
daofideles; et-super, fideles, voluprint; EL si quis. secum duxerit aliqueny
militeny, el idé progenie militai-aiplago cadat pro €o; qui autem debet
jusjurandum tecipere corijurel'eos per Lres vices, el respondeant Amen, pex
tres vices; et durel placitam hmwem&m orkus stellarum,
et'si'mon compléverintplectentisauim L0ram. - 1. ininnt Jasigiser
i Pro-ofinicalumniausque ad centuni solidos m%imm..st 8i non
eonﬂéwmil ploctet sudm:forum ; ot 5t calumnia fuerit centum;solidorum
parel secum lres vicinos, el juret ipse cum-uno ex.illis fribus; et si duss
centostim solidorum fuerit; pavet-secum seplem. ex. snis Vicinisy el juret
ipsercum bribus ex: illis seplent; et si trecentorum solidoram. fuerit ; paret
duodecim; etiex: illis (uodecim' jurent secum qqunem-m, t ab lov , sk
Quicomque homo, i aut Vivus, aut:mortuus , nisi Inmwwmus 88—
culidum restuni, non;respondeatis’ pro-€0.. 11 Wb il a0e i)
+ i Qifmlibet'mulier extra villim: corrupta, debet: wommfe usque ad vis
Nam, et-prasentel seworani/jodicibus antequam domum aliquam. ingre=
diatar, et conqueréns’deovivd illo quileam: vim oppressit, ietisi inyenerit
in/eamulieren conquerpntem ¢orroplionem; vir (quicam oppressit paret
duodecimy et juret/ipse; et illi duodt.plmmnm ipsoy: el si.non compleveri
pectersntim foraln: ohinol (19q 157 59199 18 hovp. eerrisabls¥ ob dllins
-1 Muligr/viooppressa fintra: domum; vel intra Villamj mmm hora
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vociferet, sequens illam viram qui eam uppmsit; 8 !:oe non ﬁcent mm-‘
le:, vir‘ille non det ei responsum. :

' Omnes homines de Balbas' qui dehent dam Regl tnhultm da fau-
sadera, ‘illi qui in una domo habitaverini , ‘et -unum focum fece=
rint, et panem comederml. et unam ollam fecerlnt, non denbrmmma
fonsadera. « \<uuup i iy

Omnis homo qui voluent habltare m Balb.’ns, l.'llSl hmm fuenl,
det fonsaderd. ' el oy fivais

“Hlla domus, qum fuerit data ‘cuilibet homini prupter amorem Del sine
precio nummorum non det fonsadera. Pralerea quicumque in his duabus
collationibus habitaverit non det pedagium, quoed vulgo dicitur portazgo,
en Burgos, neque in Mufio, neque in Lerma, neque in Palenzuela.

‘Omnis homo qui fuerit ex progenie militum, quaerimoniam faciens ex
omni hereditate, quam dicit suam esse, nisi dederit quingue testes audi-
tores ex vicinis Villz de Balbés, qui audierunt parentes suos qui fuerunt
in eo lempore, quod hereditas illa fuit parentum hujus 'militis, si hos
testes habuerit, respondeat.illi militi, illi qui lanet hared&talem et si non
babuerit testes, non respondeam illi.

~IMli homines de Balbas qui debent dare lnfurtlonem candz dent almud
y medio de cebada y medio almud de trigo, et quatuor octavam de vino, et
quintam partem auri pro carne. Mulier vidua, non det nisi medietatem ex
ista‘infurtione. Ceteri homines dent medietatem), inter duos unam infur—
tionem; ¢ateri alii inter tres unam infurtionem; caleri alii inter quatuor
unam infurtionem ; et' omues alii minores defendantur pro Dei amore: et
ista ‘infurtionés dentur sicut judices viderint esse dandas. Istas infurtiones
recipiant Domini sui usque ad'Nalivitatem; panem.r'ecipianbin. Auguslo;
vinum 'in Féstivitate' Sancti Michelis, ea quinta aurei in- Feslivilate
Sancti Martini; et si hac - infurtio petita non fuerit usque in diem Nalalis
Domzm non respondeant ultra. '

Praterea vobis concedo, ut qmcumqua populare voluerit: Balbﬁs :
sive de Villageriego, vel de” anlamlla, vel de Vallunquera, vel de Quin~
tana, vel de Espinosa; vel de omnibus aliis villis, veniant' securé cum
onini sua haereditate, et mobili, et nullus audeat ei contradicere.

Isti sunt termini de Balbas: desde Murgojones rio de Recanzon arriba
fasta en Vega yusso, uicumque voluerint homines de Concilio de Balbas
ibi faciant molendma et presas: dende al Vallejorde Ja Yunquera y & la
Muficca de fertejo, et ad Santi Michali de Prado, de Aella, é 4 la carre-
ra'de Val de Albin arriba y & Valdepozuelos, et per Valdestablo arriba é
al Rehoyo, v 4 la cabaiia de Vallunquera, y al Otero del pozo y al Cola~
tanillo de Valdecirvan, quod est cerca Val pero fondo, é los mortueros de
Miguel Martinez de Valdevilla y al pozo vi¢jo de Valdomuiio; y por Val-
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derosatillo fasta Valleluengo, & al collado de Vizmalo, et & Sancti Cle=
mentis de la defensa. ;

Et Ego Adefonsus Imperator, una cum conjuge mea Dona Berengaria,
concedo vobis ingressus et egressus vestros, et aquas in quibus vos volue-
rilis pesqueras construatis, prata et herbas vobis dono quotquot ad Balbas
pertinere dignoscuntur.

Et si quis ex nostro genere, vel alieno, istud nostrum factum infrin—
gere voluerit, in primis habet iram Dei Patris omnipotentis, et de Sancla
Maria cum suis Sanctis, sit maledictus; et excomunicatus; ¢um Juda tra-
ditore in inferno damnalus ; et obsorbeat eos Tarlarus sicut obsorbuit
Dathan et Abiron, qui Deum negaverunt; et pectet in coto Regis, qui ter-
ram tenuerit mille libras auri purissimi, et ista carta maneat semper fir-
ma et stabilis omni tempore. Facta carta apud Burgensem civitatem ter-
tio Idus Junii, Era millessima centessima septuagessima tertia. Aldefon-
sus, Imperatore imperante in Toleto, Legione, Sangoza, Navarra, Caste—
lla, Gallizia. Ego Aldefonsus Hispaniarum Imperalor, una cum conjuge
mea Dona Berengaria, hanc. carlam que in_ anno primo, quo: coronam
imperii primitus accepi facta est in eo, et me concedente facta, istud con-
firmo, et manu mea roboro, el hoc sigﬂum P in testimonium hujus rei
facio.

Ego Ferdinandus, Dei gratia, Rex Gaslellaa el Toleh, una cum uxore
mea Donna Beatrice Regina hanc cartam Imperatoris probo et concedo ut
illam habeant sicuti tempore Imperatoris Domini Alfonsi_ pradicta: me—
mori@ habuerint, et in eadem sigillum nostrum apponi jussi. Apud Car-
rionem, septimo Idus - Aprilis, Era millessma ducentessima sexagessima,
anno regni mei quinto. '
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Habiendo sido agregada la peblacion' de Lara con otras villas & 1a tiudad de Bargos por D.
Alfvnso el Sibio & 48 de julio de la era de 4203 , afio de 4255, dejo su antiguo fuero y recibio
el de aquella capital. Et mandamas que los omes dutm lupares lo&udul}m (Lara, Barbadillo del
Mercado, Villafranca de Montes de Ota, Villadiego y Bembibre) que aien el fuero de Burgos, et
que juzguen por el fuero dwl«mdsﬂmdejm«o de ngmqud faga la justicia en esas
aldeas.

La copia qm' nos ha servido. para la publq,umn de este fuam esti tnn vmadu. tan llena de
errores que hemos dudado , asf como nos ha ‘suéedide slgu‘na vez con la de otros doeumentos
publicados, si la hsemrinms, 0 no; pero convencidos de gue si ahora no la dmos 4 luz, acaso
se larde demasiado liempo en que esto sucada, 1o hacemos aung e con alguna rapusﬁmoh.

La ortografia de esta copia varia & cada renglon en unas mismas palabras. £

Este documento est4 inserto en una confirmacion del rey D. Sawicho 1V fecha en Furs‘u
a 26 dias andados de Ia era de 4527, afio de 4280. Empieza asi: En ¢l nombre de: Dios efe. é
por non caer en-olvido mandaron los Reyes poner en.escriplo sus previllegios, é por que los
otros que reynasen despues de ellos estubiesen en su lngar, fuesen tenudos de guardar aquello,
é de lo tencr adelante confirmindolo’ por previllegios, por ende nos catando esto queremos qua
sepan por este previllegio los que agora son @ seran de aqui adelants como nos D. Sancho por
la gracia de Dios, Rey de Castilla, de Toledo, de Leon, de Galicia, de Seviila, de Cgrdova, de
Jsen, Mureia, del Algarve. Viemos previllegio del Rey D, Alfonso Emperador de toda Espana,
fechn en esla guisa,»
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ob) 151 uismeeaverit:haminem; et non' dederit-filiatores: pro. illo horici-
dio;wadatillo-indice cum illo sajone et-cum homines de eoneilid, et preii+
dat snaichsa, et suo habere; et leneatillud fideliter usque ad novem diem
elisiidederit fidiatores illi; it suos paeéntes proillo homieidioy $uo habe-
¢ solujo; ebsi-nom dederil fidiatoresaceipiank ad palativmers om i

Et si fuerint homines ooeisi-in-Lata, et in suos tarﬁiqabs non respom-
debconeillinmper enay; nee peclebhomieidivmd w0l tmoril inl
-1 U quis; hominem; alinm -occiderity jet-mon: habuemtmslancmmm
pectet -homicidium, prendat illum illo judice: et illo saiobey si-potuerint;
ahidentiilluty mefino, aut.acelerato; et'si non' qugsierit, illam reeiperé, fa-
ciagdres lestes de;veeinos, etlexent enmyet non-habeant callunjam,(2);
el si non potuerit illum aprendere;, et quesierit-illi; caluniam;juret ilto, jur
dice, (i magis non potuit-hominem daberit homicidium & el suspecto, et
sinegavesit; salueti se-ad suas genlesicua sex de vecinos; et sinon po=
Loerit se salvare, eseat homiciero et pectet.homicidiunmi ol's 1oh 19 , 66
,ﬂmﬂiﬂq Cotelai)el: Deendo: dm})uup (3)lpde ‘mulien: innpdmmtungmta
el quinque solidos in calunia; si non potuerit se salvare peb dotas’ cala-
ﬁ!%ﬁhimubdwanﬂadaﬂ:a,d;hommémrde ‘Lara et:de suas villas qui
abi, yeniupt.ad: forum, de decem solidos in: :amsumml per:sudm. capit,
ehper hominem mortyum mro,nhtﬁloa 19z Jeolqmoy supzu olsq: sbsa, bs
Si enfanconem demandaverit ad homines de I.ara_, aut de suaswwillas
quivepiunt ad-swuh foram;; desomamiénta deiinfancon, salvet se.cum
duo deyyecinis;set-iurent inde-duohomines: |+ 1 oisoilimom wll s
oup Qui faeriab verberato, el placato, vidgaut illud apreciadotes coricejo,
el qualem calamniam mandayeriit illos dpreciadores I{neﬁulqlm‘ﬁmlp_lw
femy et dlka toes intepram cadant. oy io domeil taoudsd gog mesoleibil
19, Gui demandaveriloper ante dudiceni cum sigilo, et-non voluerit venire
peclel I solidi ad palatium: qui rreceperit testamentum:des qu“pw#
dekiVosoliditovsbasuiab iup £rvel gupinpoilanp b monimed pinjoT -
Pro nulla cansa-que-demandata fueritad homlnem-de Lara; non res-
pobgleat; sine!querellosou-ihng i oibof olus mwinsnp easd ob sniwoll
Carrera fosadera diez solidiy aliasil.J.\o(4) quinque solidigsed pri-
milus veniat illo sajonad concello, ev dicat tt faciant iflas satperast. ot si -
/usques novern: diem mon fuerint, aceipiat illo judice'concillo, et vadat illas
videre, el-qualem calumniam mhﬂdmra concitlinm; ‘peetev,  dinidiana
palaciumi; et dimidiana ‘concilinm, 994 ,0viv,obheasy dnsvshasig, moib
- Concello de Lara vadeat ad fonsalo, rremané&ltiﬁibb alealdes; et de=

(2) C‘l.ms\fel:es1:(:1!\!‘t.‘illlafﬂ'lra1 callunia, éﬂhnpmﬂybﬂ{lhnlfl’ S ""-“ "'""‘"5 )
(3) - “Adabo.d& Duvo' 64 Phero.’ {5004 381 YISINLITA 19 A0okes, @ ek (D)
(4) Pone cierlas, lo que no bace sentido. L0747 b jHasauT vt b et ()
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mandadores, ‘et apreciadores, et illo jadice, eumillos escasados, et de
illos, de illo merino, et illos vecinos de unumquemque varrium' unum se-
nem, alios autem accipiant de illo tercio homine sua vestia et ille rema-
neat;in domo sua; et qui'non fuerit ad fonsato pectet pro unoquoque
die unum arego usque impleat quinque’ solidos, et amphus non pechet de
isto, medio ad palatio, et medio ad conceium. !

Qui dixerit alterum hominem; leprosum, aut commtum, aut sodomi—~
ticum, si non potuerit.se salvare quia non dml, pectet seluagmta et qum—
que solidos, et fiat homiciero.

Hominem de Lara qui fuerit inventus......... (5) det LXXV sohd:
habeat plneltum in noveny dies, et:pectet tres tercias et mediam i in phnem
el vinum, alia:in ganado vivo, alia in denarios. | '

- Lara non haberet maneria, neque habet; sed si habuerint: mmantw
rreclpmnt sua bona, et si non ha.buerml parentes adcipiat conceio sua bo-
na, et det illo pro spa anima. it

Qui’ exilus arraverit (6) pechel qnmqne solu:ll dlmldmm ad palatlum,
dimidium ad consejum. . '

Qui miserit- palos unde ton: ha.'buenl dmat ei judex cum sajone, ut
uﬁat eos inde; et siusque novem: dies non tolerit, pechet sex denarios
ad cada palo usque compleat sex sohdos et in-ante non vadat et to—
llat eos. FRTE

»Qui venerit cum dngula-(? ) de morhguramwnte de.t testes qui ude-
runl illum mortificato, et salvet se cum sex, ot iuret pro'sua: oaput

‘Totum hominem de Lara qui demandaverit & suo veeino........' que
dave_l illi si tenuerit fidiatorem, firmet ¢i cum eo et cum altero mno, s
fidiatorem non habuerit, firmet ei cum duos. vecinos'que devet ei, et'illi
referat ¢l cum duos vecinos que. devat ei, et Illl referat es culn se! et
iurent demde duounlionmsizal ditsgs . TR TR R

Totum hommem de qnalxcumque tarra qm demandavomad hommel

de Lara si.alcancaverit illun per judicium.pechet pro suo foro.

Homine de Lara quantum ante judicem judlcaverlt non haboal oalu+

-nia ulla contra palacio, nec det fidiatorem., =~

. Ad vox. que prenda habuerit opus de suo vecino: preudat ptgnn cum
sajone usque in'lercinm diem, in cassa quantumeumque intervenerit; si
recelaverit ei pignus, pechet unum solidum ad palatium; si ante tercium
diem prendaverit ganado vivo, pechet qumquo sohdog. medio ad pahunm
et'medio donno de ganalo. a0